
UCHWAŁA NR XV/155/20 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia będących 
schroniskami dla osób  bezdomnych lub  schroniskami dla osób bezdomnych z usługami opieńkuńczymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) art. 48 a, art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 ustawyz dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) Rady Gminy Kurzętnik uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu 
Gminy Kurzętnik. 

§ 2. Pobyt w schronisku jest odpłatny. 

§ 3. 1. Opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się za okres miesiaca kalendarzowego. 

2. W przypadku gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych  w danym miesiącu nie obejmuje 
pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności za 
miesiąc przez liczbę dni kalendarzowych, a następnie uzyskaną kwotę mnoży przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. Opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się w uzgodnieniu z osobą bezdomną 
według poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie     

zgodnie z kryterium dochodowym 
określonym w art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Miesięczna opłata za pobyt w 
schronisku dla osób bezdomnych 
wyrażona jako procent dochodu 

świadczeniobiorcy   

Miesięczna opłata za pobyt w 
schronisku dla osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi wyrażona 

jako procent dochodu 
świadczeniobiorcy   

do 100% 30% 50% 
powyżej 100% do 150 % 35% 55% 
powyżej 150% do 200% 45% 65% 
powyżej 200% do 250% 65% 75% 
powyżej 250% o 300%  85% 85% 
powyżej 300% 100% 100% 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XI/117/19 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniaw dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32857703-DB3F-4E63-92EE-20009B71A4FD. uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, zgodnie z ustawą

o pomocy społecznej, jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. Stanowi rodzaj

świadczenia niepieniężnego przysługującego osobom, które nie są w stanie zapewnić sobie miejsca

noclegowego we własnym zakresie z różnych powodów.

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy w drodze uchwały określa

szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. Na tej podstawie podmiot

kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany jej zakres usług, ustala opłatę za

pobyt w ośrodku wsparcia.

W związku z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej, wprowadzoną przez ustawę z dnia

19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.

U. z 2019 r. poz. 1690), zmieniającą niniejszą ustawę z dnia

4 października 2019 r., koniecznym jest wprowadzenie zmian odpłatności za korzystanie z tej formy

pomocy. W ustawie wprowadzony został zapis w art. 97: po treści ust. 1 dodano ust. 1a, który stanowi, że w

stosunku do osób bezdomnych przebywających w schroniskach, a mających dochód poniżej kryterium

dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, wprowadza obowiazek partycypowania

mieszkańca w koszt pobytu w schronisku w wysokości 30% posiadanego dochodu,

a w przypadku osoby przebywającej w schronisku dla osób bezdomnych z usługami w wysokości 50%

posiadanego dochodu.

Uchwała w proponowanej wersji pozwoli na prawidłową realizację zadania wynikającą z ustawy

o pomocy społecznej. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32857703-DB3F-4E63-92EE-20009B71A4FD. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

